
1 
 

DS 201600985 

Kupní smlouva uzavřená 
podle občanského zákoníku v platném znění 

 
 

I. Smluvní strany 
 
 
Kupující:  
Statutární město Liberec 

se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01 Liberec 1 

IČ: 00262978 

DIČ: CZ00262978  

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.: číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

 

Zastoupené: panem Tiborem Batthyánym, primátorem města   
Ve věcech smluvních: Ing. Jindřichem Fadrhoncem, tajemníkem MML  
Kontaktní osoba: Lubomír Popp, vedoucí odd. krizového řízení tel.: xxxxxxxxxx, mobil: 
xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Kupující”) 

(společně jen „Smluvní strany“) 

 
Prodávající:  
SDH plus, s. r. o. 
se sídlem Radimovice 100, 463 44 Radimovice 
zastoupená Ing. Alešem Šrytrem - jednatelem 
IČ: 25027191  
DIČ: CZ25027191 
č.ú: xxxxxxxxxxxxxxxx   
Firma je zapsána do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl C, vložka 12960 
(dále jen „Prodávající“) 
 
 

II. Předmět plnění 
 
1 kus  Člun Ultimate Dinghy 460/5 Rescue 
1 kus  Nerezový výztužný rám do 20 Hp 
1 kus  Dřevěná podlážka člunu – dvojdílná 
2 kusy  Nápis "HASIČI" na bočních válcích 
2 kusy  Pytlík házecí CONE 15m 
1 kus  Lodní kotva 6 kg s lanem 
 
 

III. Kupní cena 

 
1. Kupní cena Zboží, které tvoří předmět koupě dle této Smlouvy, je Smluvními stranami 

sjednána ve výši 60.723,- Kč bez DPH (slovy šedesáttisícsedmsetdvacettři korun českých), 



2 
 

DPH 21% 12.752,- Kč (slovy dvanácttisícsedmsetpadesátdva korun českých) tj. 73.475 ,- 
Kč s DPH (slovy sedmdesáttřitisícčtyřistasedmdesátpět korun českých) dále také jako 
„Kupní cena“. 

 
 

IV. Doba plnění 
 
1. Prodávající je povinen dodat zboží uvedené v této smlouvě v době do 20. 12. 2016 
 

 

V. Všeobecné dodací podmínky 
 
1. Zboží bude předáno prostřednictvím prodávajícího v sídle prodávajícího na adrese 

Radimovice 100, 463 44, Radimovice. 
 

2. Přechod vlastnictví ke zboží: kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od 
prodávajícího; převzetí bude prokázáno předávacím protokolem. 
 

3. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po kompletním dodání zboží a fakturu 
vystaví do 3 dnů po dodání zboží. Faktura musí obsahovat: veškeré náležitosti daňového 
dokladu podle obecně závazných právních předpisů. 
 

4. Kupující je povinen zaplatit fakturu jednorázově, bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího do 14 dní od jejího doručení. 

 
 

VI. Záruka 
 
1. Záruční doba na dodané zboží je 24 kalendářních měsíců od dodání zboží kupujícímu. 

 
2. Kupující se zavazuje nárok ze záruky uvedené v článku VI. bodu 1 této Smlouvy  

u prodávajícího uplatnit bezodkladně po jeho zjištění, a to nejpozději do 7 dní ode dne 
okamžiku jeho zjištění. 
 

3. Prodávající rozhodne o reklamaci Kupujícího do 5 dní, ve složitých případech do 
15 pracovních dnů. Do této lhůty se nezapočítává doba přiměřená podle druhu zboží, která 
je zapotřebí k odbornému posouzení vady. Reklamace včetně odstranění vady musí být 
vyřízena bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne uplatnění 
reklamace, pokud se Prodávající s Kupujícím nedohodnou na delší lhůtě. 

 

 

VII. Smluvní pokuta, úroky z prodlení 
 
1. Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Prodávající Zboží dle této 

Smlouvy nedodá nejpozději do 20. 12. 2016.  
 

2. Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2001 Občanského zákoníku oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit bez udání důvodu kdykoliv do doby převzetí Zboží Kupujícím, přičemž 
v takovém případě vrátí Prodávající Kupujícímu případně již uhrazenou Kupní cenu či její 
část, a to bez zbytečného odkladu. 



3 
 

3. V případě prodlení Kupujícího s úhradou Kupní ceny o více než 7 dní Smluvní strany 
sjednávají právo pro Prodávajícího na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Kupní ceny za 
každý další den prodlení Kupujícího. Toto neplatí, bude-li prodlení Kupujícího zaviněno 
prodlením či nesplněním povinností Prodávajícího.  

 
4. V případě prodlení Prodávajícího s odevzdáním Zboží Kupujícímu o více než 7 dní 

Smluvní strany sjednávají právo pro Kupujícího na smluvní pokutu ve výši 0,01 % z Kupní 
ceny za každý další den prodlení Prodávajícího. Toto neplatí, bude-li prodlení 
Prodávajícího zaviněno prodlením či nesplněním povinností Kupujícího. 

 
5. Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do 5 pracovních dnů od doručení písemné 

výzvy oprávněné strany k jejich úhradě.  
 

6. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2050 občanského zákoníku  
a sjednávají, že nárok na náhradu škody není povinností k úhradě smluvní pokuty dle 
článku IX. této Smlouvy nikterak dotčen, a tedy trvá v nezměněném rozsahu vedle 
povinnosti k úhradě smluvní pokuty.  

 
7. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 

odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 
a. prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm (7) kalendářních dnů; 
b. neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. VI; 
c. postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího; 
d. nedodání předmětu plnění v požadovaném množství, jakosti a provedení dle této 

smlouvy;      
 

8. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 
a. vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
b. insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
c. prodávající vstoupí do likvidace. 

 
9. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (60) kalendářních dní. 

 
 

10. Kupující je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém 
případě je prodávající povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
kupujícího vážně ohroženy. 

 

 

VIII. Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 
 

1. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.  

 



4 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou 
být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která smlouvu 
zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou 
odpovědnost. 

 
4. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 

1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 
5. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

 
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve smyslu 

§ 2999 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

 

IX. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna jen v písemné formě číslovaných dodatků. 
 
2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, všechny s platností originálu s tím, že 

podpisy oprávněných zástupců smluvních stran budou učiněny na všech listech smlouvy. 
 
3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky.  
 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že 

byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli v tísni či za 
nápadně nevýhodných podmínek, toto stvrzují svými podpisy. 

 
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
 
 
     V Radimovicích dne …..…………                V Liberci dne ……..…………. 
 
 
 
 
 
 
  .............................................   ...............................................  

           Ing. Aleš Šrytr         Ing. Jindřich Fadrhonc  
          za prodávajícího               za kupujícího 


